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Punkt 1: Fremtidig struktur for skolernes overbygningsklasser

17.01.04K04-1-22

Resume

Der skal tages stilling til fremtidig struktur for overbygningsklasser på skolerne.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen skal via Familie- og Kulturudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget tage stilling til, hvordan
den fremtidige struktur for overbygningerne på de kommunale folkeskoler skal være.

Partierne Venstre, Socialdemokratiet, SF, Det Konservative Folkeparti og Radikale Venstre har den 5. september 2022
indgået forlig om budget 2023. Budgetforliget blev endelig godkendt på kommunalbestyrelsesmøde den 12. oktober 2022.

I forligsteksten står blandt andet:

"Vi ønsker at bevare den nuværende decentrale skolestruktur; men udskolingerne skal samles på færre skoler. Det vil
bevare trygheden og nærværet for de mindre børn og give større faglighed og fællesskaber for de større børn. Vi har lavet
en undersøgelse af den samlede overbygning og arbejder på at samle den på skolerne i Lemvig by. Der vil være tale om
en økonomisk mere bæredygtig løsning, der i større grad vil kunne imødekomme faldet i udskolingselever i de kommende
år."

Siden budgetforligets endelige godkendelse har der været en høringsperiode, hvor administrationens forslag til fremtidig
overbygningsstruktur har været i høring blandt en række parter:

Skolebestyrelserne ved samtlige kommunale skoler i Lemvig Kommune
MEDIII-udvalg på skolerne og MEDII-udvalget for Familie og Kultur
Elevrådene i forbindelse med samling den 11. november
De faglige organisationers lokalafdelinger - DLF, BUPL og Skolelederforeningen
Borger-/sogneforeninger i Nørre Nissum, Bækmarksbro, Harboøre og Thyborøn
Handicaprådet i forhold til specialklassernes organisering.

Herudover har der blandt andet været afholdt borgermøder i Nørre Nissum, Thyborøn, Bækmarksbro og Harboøre, hvor
der har været lagt op til både spørgsmål, dialog og alternative forslag.

Høringssvar og andre indkomne forslag er samlet og vedhæftet dette dagsordenspunkt. Derudover vedhæftes oversigt
over mulige scenarier, som F&K-udvalget har arbejdet med på 2 arbejdsmøder. Scenarie 2 inkl. bilag er vedhæftet i en
uddybet udgave.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag

Folkeskoleloven

Økonomi



Økonomi og HR bemærker, at såfremt der vælges en model, som afviger fra modellen oprindeligt sendt i høring, vil
økonomien afvige fra besparelsen indregnet i basisbudgettet for 2023. Der kan ikke anvises finansiering til
imødekommelse af en eventuel mindre besparelse på området.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At scenarie 2 vedtages som kommende overbygningsstruktur, hvilket betyder, at overbygningen i Nørre Nissum
flyttes til Lemtorpskolen, overbygningen på Tangsø Skole flyttes til Christinelyst og at overbygningen på Tangen
samles.
At der indledes en proces med efterfølgende høring for én skole og ét skoledistrikt på Tangen gældende for
mellemtrinnet.
At der indledes en proces med efterfølgende høring med henblik på at justere nuværende ressourcefordelingsmodel
inkl. tildelingstakster for specialundervisning.
At IT-klassen flyttes til Nørre Nissum
At der søges om tillægsbevilling på 1 mio. kr. for at kompensere den manglende besparelse i år 1 med ny
overbygningsstruktur.

Beslutning fra Familie- og Kulturudvalget, 10. januar 2023, pkt. 6:

Et flertal af udvalget stemte for en anbefaling til godkendelse med beslutning om at den maksimale befordringstid mellem
opsamlingssted og afstigningssted maksimalt må være 60 min, samt at der generelt skal arbejdes for at minimere
transporttiden.

Imod stemte Rasmus Porup med den begrundelse, at han ønsker mere tid til at kvalificere beslutningen.

Beslutning fra Økonomi- og Erhvervsudvalget, 16. januar 2023, pkt. 3:

Indstillingerne anbefalet.

Økonomi- og Erhvervsudvalget foreslår, at der øremærkes en pulje på op til 200.000 kr., som kan søges til
omstillingsprocessen fra overbygningsskole til 0. - 6. klassesskole. Finansieringen sker indenfor skoleområdets budget.
Familie- og Kulturudvalget og administrationen fastsætter tildelingskriterierne.

Jens Lønberg Pedersen tog forbehold.

TidligerePolitiskBehandling

Høringsmateriale i forbindelse med sammenlægning af overbygninger:

Familie- og Kulturudvalget den 27. september 2022
Økonomi- og Erhvervsudvalget den 3. oktober 2022
Kommunalbestyrelsen den 12. oktober 2022

Beslutning

Ændringsforslag fra den konservative gruppe:

Scenarie 2 vedtages som kommende overbygningsstruktur, hvilket betyder, at overbygningen i Nørre Nissum flyttes til
Lemtorpskolen, overbygningen på Tangsø Skole flyttes til Christinelyst og at overbygningen på Tangen samles. Den nye
overbygningsstruktur træder i kraft fra sommeren 2024

At der indledes en proces med efterfølgende høring for én skole og ét skoledistrikt på Tangen gældende for
mellemtrinnet.



At der indledes en proces med efterfølgende høring med henblik på at justere nuværende ressourcefordelingsmodel
inkl. Tildelingstakster for specialundervisning
At IT-klassen flyttes til Nørre Nissum fra sommeren 2024
At der søges om en tillægsbevilling på 2,8 mio kr. for at kompensere den manglende besparelse i 2023.
at den maksimale befordringstid mellem opsamlingssted og afstigningssted maksimalt må være 60 min, samt at der
generelt skal arbejdes for at minimere transporttiden.

at der øremærkes en pulje på op til 200.000 kr., som kan søges til omstillingsprocessen fra overbygningsskole til 0.
- 6. klassesskole. Finansieringen sker indenfor skoleområdets budget. Familie- og Kulturudvalget og
administrationen fastsætter tildelingskriterierne.

For ændringsforslaget fra den konservative gruppe stemte 3 medlemmer (Jens Lønberg Pedersen, Rasmus Porup og Lars
Snejbjerg). Imod stemte 18 medlemmer.

For indstillingen fra Økonomi- og Erhvervsudvalget stemte 21 medlemmer.

Indstillingen fra Økonomi- og Erhvervsudvalget godkendt.

Bilag

Indkomne høringssvar fra andre - ikke høringsberettigede

Indkomne høringssvar fra de udvalgte høringsparter

Scenarie 2 endelig

Bilag til scenarie 2 specialområdet

Bilag til scenarie 2 budgettildeling



Punkt 2: Strategi for Bosætning

24.10.00G01-5-22

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen har vedtaget en ny vision og tre tværgående politikker. Det betyder, at de nuværende 15 strategier
skal fornyes herunder Strategi for Bosætning.

Revideringen af Strategi for Bosætning startede med et borgermøde den 15. juni 2022 i samarbejde med Lokalrådet og
Frivilligcenter Lemvig.

Den 22. september 2022 afholdt Kommunalbestyrelsen et temamøde omkring bosætning med oplæg fra seniorforsker
Helle Nørgaard fra Institut for Byggeri, By og Miljø Aalborg Universitet. Lokalrådet havde på baggrund af borgermødet i
juni 2022 afleveret anbefalinger i forhold til bosætning i lokalområderne.

Ud fra dette er der udarbejdet et udkast til Strategi for Bosætning.

Vedlagt er en opsamling på gruppedrøftelserne på temamøde: "Notat - Temamøde om bosætning - opsamling fra
gruppedrøftelser".

Sagen afgøres endelig af

Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Kommunaldirektøren indstiller,

At udkast til bosætningsstrategi drøftes.

Beslutning fra Økonomi- og Erhvervsudvalget, 7. november 2022, pkt. 7:

Strategien tilrettes i forhold til drøftelserne.

Jens Lønberg Pedersen deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning fra Økonomi- og Erhvervsudvalget, 21. november 2022, pkt. 6:

Strategien drøftet.

Jens Lønberg Pedersen deltog ikke i sagens behandling.



Beslutning fra Økonomi- og Erhvervsudvalget, 16. januar 2023, pkt. 2:

Indstillingen anbefales.

Supplerende sagsfremstilling

Økonomi- og Erhvervsudvalget 21. november 2022

Med afsæt i kommentarer til strategien på seneste udvalgsmøde, er der lavet følgende ændringer i strategioplægget:

En blødere indledning på strategien.
En nuancering i forhold til målgrupperne, hvorved det fremgår endnu klarere, at alle borgere er meget velkomne i
Lemvig Kommune og hvilke attraktive rammer for det gode liv, som de tilbydes.

Se ændringer i vedlagte Strategi for Bosætning markeret med blåt.

Økonomi- og Erhvervsudvalget 16. januar 2023

Strategi for Bosætning har været i offentlig høring på lemvig.dk i perioden 22. november til 6. december 2022. Der er
fremsendt høringssvar fra en borger og Lokalrådet. Begge er vedlagt som bilag.

Strategien har også været behandlet i de øvrige politiske udvalg. Se opsamling på kommentarer i vedlagte dokument:
"2023.01.12 Strategi for Bosætning - Opsamling på høringssvar fra politisk udvalg".

Hermed en opsummering af kommentarerne:

Gennemgående kommentarer fra de øvrige politiske udvalg:

1. Strategien skal strammes op sprogligt
2. Der er ønske om en bosætningshjemmeside
3. Skal der stå én bosætningskonsulent? Som i kun én.
4. Et opmærksomhedspunkt - Er der ressourcer til at løfte alle indsaster?

Opsummering af høringssvar fra borger

1. Spørgsmålstegn ved positiv nettotilflytning i aldersgruppen 25-40 årige. Da befolkningsgruppen er faldet fra 2025
til 2021.

2. Strategien er ukonkret
3. Vi vil gerne have de unge tilbage, men til hvilke jobs?
4. Er kultur for Lemvig Kommune kun lig med ”klima”? Skal vi have et rigtigt kunstmuseum? Oplagt af benytte Jens

Søndergaard til at skabe arbejdspladser.
5. Lemvig Kommune er et ”klima”-venligt område. Men vi har ikke et eneste stykke beskyttet natur. Naturen skal

gøres mere tilgængelig. Måske skal vi stå tydeligere frem med de økologiske landbrug.
6. Vesterhavet – Der bør satses mere på dette. Alle der kommer hertil synes, at det må være verdens bedste sted at bo.

Men så kommer manglerne: Kulturen, kunsten, arbejdspladser, natur, transport.
7. Satse på boliger langs kysten.

Opsummering af høringssvar Lokalrådet



1. Strategi mangler visioner og konkrete mål. Minimumsmål/-vision bør være ”at få vendt kurven for kommunens
befolkningsudvikling”.

2. Målgrupper kan blive mere konkrete.
I forhold til målgrupper kunne tilflyttere fra andre lande som f.eks. de østlige EU lande være en oplagt målgruppe.

3. Dialogen og samarbejdet med landsbyerne og lokalrådet er krumtappen i strategien og skal udbygges.
4. Lemvig og nogle af de andre større byer spiller en afgørende rolle i de kommende bosætningsindsatser, der kan

være med til at gøre en forskel i Lemvig Kommune.
5. En bosætningskonsulent er nødvendig, hvis strategien skal gøre en forskel
6. Strategien bør forankres i et udvalg.

Med afsæt i høringssvarene er der lavet et nyt oplæg på Strategi for Bosætning. Se vedlagte.

Kommunaldirektøren indstiller

At Strategi for Bosætning godkendes.

Beslutning

Indstillingen godkendt.

Gitte Winther Jeppesen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Strategi for bosætning - høringsversion

Høringssvar fra lokal borger

Lokalrådets høringssvar - bosætningsstrategien 2022

2023.01.12 Strategi for Bosætning - Opsamling på høringssvar fra politiske udvalg

Strategi for bosætning - Tilrettet version efter høring v. 4.0



Punkt 3: Lemvig Ungdomsgård ønsker at overgå til den kommunale
ungdomsskole

18.01.00A00-2-22

Resume

Lemvig Ungdomsgård har besluttet at nedlægge sig selv som selvstændig institution med henblik på at fusionere med
Lemvigs kommunale ungdomsskole.

Det betyder, at der politisk skal tages stilling til, om Lemvig Kommune skal overtage alle aktiviteter og medarbejdere.

Sagsfremstilling

I det politiske forlig i forbindelse med budget 2023 stod:

"Vi foreslår, at der spares 625.000 kr. i 2023 og 1,5 mio.kr. i 2024 ved, at Lemvig Ungdomsgård fusionerer med Lemvig
Ungdomsskole, så de sammen kan skabe et samlet ungemiljø med et stort udbud af både klub-, fritids- og
undervisningstilbud. En samlet Ungdomsgård og Ungdomsskole med fokus på overbygningseleverne vil kunne
understøtte det sociale, det faglige og trivslen for overbygningsklasserne."

Lemvig Ungdomsgård og Lemvig Ungdomsskole har i den mellemliggende periode fortsat deres arbejde hen imod en
sammenlægning.

På bestyrelsesmøde for Lemvig Ungdomsgård den 26. oktober 2022 besluttedes således, at Lemvig Ungdomsgård
nedlægges til den. 31. juli 2023.

I referat fra mødet står:

"Kristen Vahr Sørensen har afsøgt hos Y'mens, og der er mandat herfra til at nedlægge Lemvig Ungdomsgården (CVR nr.
28174853) til 31.7.23, og herefter arbejde videre med at medarbejderne kan virksomhedsoverdrages til Lemvig Kommune
(fusion mellem Ungdomsgården og Ungdomsskolen red.)

Bestyrelsen beslutter enstemmigt, at Lemvig Ungdomsgård (CVR nr. 28174853) nedlægges til 31.7.23, og herefter
arbejdes der videre med, at medarbejderne kan virksomhedsoverdrages til Lemvig Ungdomsskole (fusion mellem
Ungdomsgård og Ungdomsskole)."

Referatet er vedlagt som bilag.

Virksomhedsoverdragelse

Kommunalbestyrelsen skal nu tage stilling til, om Lemvig Kommune skal overtage alle Ungdomsgårdens nuværende
aktiviteter og medarbejdere.

Lemvig Ungdomsgård er en selvejende institution med driftsoverenskomst med Lemvig Kommune. Lemvig Kommune
udbetaler løn til personalet via det kommunale lønsystem, og personalet følger allerede nu de kommunale
overenskomster.

En virksomhedsoverdragelse vil indebære, at medarbejderne som udgangspunkt overgår til ansættelse ved Lemvig
Kommune med samme løn- og ansættelsesvilkår, som de har i dag.



Nye vedtægter og ny ungdomsskoleplan vil, hvis indstillingen godkendes, blive forelagt til udvalgsbehandling i første
halvår af 2023.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Familie- og Kulturudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Økonomi

Økonomi og HR har ikke yderligere bemærkninger.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At Lemvig Kommune overtager alle aktiviteter og medarbejdere.

Beslutning fra Familie- og Kulturudvalget, 13. december 2022, pkt. 16:

Anbefales godkendt som indstillet.

Rasmus Porup deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning fra Økonomi- og Erhvervsudvalget, 16. januar 2023, pkt. 11:

Indstillingen anbefalet.

Beslutning

Indstillingen godkendt.

Gitte Winther Jeppesen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Referat fra bestyrelsesmøde Lemvig Ungdomsgård 26.10.22



Punkt 4: Strategi for stormflodsbeskyttelse af Thyborøn - Coast to Coast
Climate Challenge

00.16.00Ø39-3-17

Resume

Kommunalbestyrelsen besluttede den 30. marts 2022, at fremtidigt byggeri på "Boco-grunden" ikke skal indgå som en del
af en fremtidig stormflodsbeskyttelse af Thyborøn. Tillige blev det besluttet, at der arbejdes videre med principskitsen for
stormflodsbeskyttelsen af Thyborøn. Der foreligger nu et forslag til en strategi for stormflodsbeskyttelse af Thyborøn.

Sagsfremstilling

Som tidligere nævnt arbejdes der i Coast to Coast Climate Challenge projektet, der er støttet af EU-LIFE-programmet,
med klimaudfordringerne i Thyborøn By og Havn. Klimaudfordringerne i Thyborøn undersøges i et samarbejde mellem
Lemvig Vand og Lemvig Kommune, hvor Lemvig Vand særligt undersøger udfordringerne med højt grundvand, regnvand
og sætningernes betydning, og hvor Lemvig Kommune særligt undersøger udfordringerne med stormflod.

Thyborøn er beskyttet af diger mod Vesterhavet samt mod lagunerne syd for byen. Hovedvejen til Thyborøn
(Harboørevej) fungerer også som et dige, men der er en strækning på omkring 750 meter i den nordøstlige del af
Thyborøn, som ikke er så godt sikret mod stormflod. Strækningen på de 750 meter udgør Byhavnen, som er den mere
rekreative del af havnen samt dele af erhvervshavneområdet.
I Coast to Coast Climate Challenge projektet arbejdes der også med indsnævring af Thyborøn Kanal, som et fælles værn
mod stormflod for alle de 7 kommuner ved den vestlige Limfjord. Hvis Thyborøn Kanal bliver indsnævret, vil der først
omkring 2070 blive behov for yderligere stormflodssikring af Thyborøn, men det er fortsat usikkert, om og hvornår
Thyborøn Kanal bliver indsnævret.

Landskabsarkitekterne SLA har udarbejdet rapporten Strategi for stormflodsbeskyttelse af Thyborøn By og Havn.
Rapporten beskriver, at der bliver behov for en sikring til kote 2,75 m frem mod 2070, hvilket svarer til ca. 1,25 m over
terræn i Havnegade. Dette er beregnet ud fra et højt niveau (RCP 8,5) for udledninger af CO2. Der er stor usikkerhed i
forhold til, hvilke niveauer fremtidige stormfloder vil komme op på. Det er derfor vigtigt at følge udviklingen
fremadrettet, hvilket bl.a. sker ved arbejdet med revisionen af klimatilpasningsplanen for hele kommunen. Der har været
en dialog med aktører fra Thyborøn, som ejer og driver erhverv i strækning ved de ca. 750 m, hvor der er behov for en
stormflodsbeskyttelse. Der er en forståelse af, at det giver god mening at eksisterende og kommende bygninger i stor
udstrækning bliver en del af stormflodsbeskyttelsen i området.

Forslaget til stormflodsbeskyttelsen af erhvervshavneområdet:

Eksisterende bygninger tænkes i størst mulig grad ind som en del af beskyttelsen - f.eks. Fiskeauktionen. Tillige bør
åbningerne i stormflodsbeskyttelsen ved erhvervshavnen være ramper, for at sikre de nødvendige
erhvervsaktiviteter til og fra havnen. Store dele af erhvervshavneområdet vil blive efterladt på den våde side af
stormflodsbeskyttelsen, hvilket der fra Thyborøn Havn er givet udtryk for kan håndteres med den rette planlægning
fremadrettet - f.eks. ved krav om høje sokkelkoter

Forslaget til stormflodsbeskyttelsen af byhavneområdet:

I forslag A tænkes eksisterende bygninger i størst mulig grad ind som en del af stormflodsbeskyttelsen - f.eks. Den
Røde Hal. Løsningen griber mindst muligt ind i den eksisterende infrastruktur samt brugen af havneområdet. Til
gengæld etableres stormflodsbeskyttelsen tæt på kajkanten og vil derfor begrænse kontakten og adgangen til
vandet.
I forslag B tænkes en fritstående mur, som adskiller biler og bløde trafikanter, så der skabes et promenadestrøg
langs kajkanten og vandet. Strøget vil blive stort nok til, at der kan indtænkes plads til ophold, leg og events,
hvorved klimasikringen kan indgå og bidrage til nye udviklingsmuligheder af byhavneområdet. Forslaget vil
efterlade Den Røde Hal på den våde side af klimasikringen.



Aktørerne fra Thyborøn har givet udtryk for et ønske om, at byhavneområdet udvikles til et mere rekreativt område.
Denne udvikling kan kombineres med klimasikringen - men også uden klimasikringen. Inddragelse af eksisterende og
kommende bygninger til stormflodsbeskyttelsen kræver efterfølgende en nærmere dialog med bygningsejerne om,
hvordan de skal medvirke til at sikre resten af byen mod stormflod.

Det er usikkert, hvornår der bliver behov for klimasikringen af de ca. 750 m i Thyborøn, hvilket også meget afhænger af,
om Thyborøn Kanal bliver indsnævret. Der er alligevel allerede nu behov for en overordnet strategi for
stormflodsbeskyttelsen af Thyborøn, så den fremtidige udvikling i området kan ske under hensyntagen til strategien.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen, via Teknik- og Miljøudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag

Indtil videre ikke vurderet.

Vision, politikker og strategier

Målsætningen i Klima og Grøn omstilling under politik for Erhverv, Natur og Infrastruktur er bl.a., at vi vil arbejde for at
imødekomme klimaudfordringen. Strategi for stormflodsbeskyttelse af Thyborøn er tillige forenelig med Strategisk-
Fysisk Udviklingsplan for Thorsminde & Thyborøn, marts 2020 og DK2020 Klimahandlingsplan, Lemvig Kommune,
april 2021.

Økonomi

Økonomi og HR bemærker, at der indtil videre alene er tale om en strategi, hvor der efterfølgende tages stilling til
finansiering af projektet.

Andre konsekvenser

Ikke vurderet.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

At strategien for stormflodsbeskyttelse af Thyborøn vedtages, og at der ved fremtidige konkrete anlægs- og
byggeprojekter tages endeligt stilling til, om forslag A eller B skal vælges som princip for beskyttelsen i
byhavnsområdet, hvor der også tages endeligt stilling til fastlæggelse af bygge-koter.

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, 6. december 2022, pkt. 3:

Sagen drøftet. Sagen genoptages på efterfølgende møde.

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, 9. januar 2023, pkt. 1:

Indstillingen anbefales. Bent Graversen deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning fra Økonomi- og Erhvervsudvalget, 16. januar 2023, pkt. 4:

Indstillingen anbefalet.

Beslutning

Indstillingen godkendt.



Gitte Winther Jeppesen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Strategi for stormflodsbeskyttelse i Thyborøn - nov 2022



Punkt 5: Udfordringerne med grundvand, nedbør og sætninger i Thyborøn -
Coast to Coast Climate Challenge

00.16.00Ø39-3-17

Resume

I det regionale projekt Coast to Coast Climate Challenge (C2C CC), der er støttet af EU Life-programmet, er et af
delprojekterne C17 Thyborøn By og Havn, hvor klimaudfordringerne og mulige løsninger nærmere er blevet belyst for
Thyborøn. Der foreligger nu to rapporter med henholdsvis Klimaudvikling - grundvand, nedbør og sætninger samt Klima,
kloak og sætninger. Der er tillige udarbejdet et forslag til en strategi for stormflodsbeskyttelse af Thyborøn, som blev
behandlet i Teknik- og Miljøudvalget den 6. december 2022, som igen behandles i udvalget den 9. januar 2023.

Sagsfremstilling

Klimaudfordringerne i Thyborøn er undersøgt i det regionale Coast to Coast Climate Challenge projektet, som er støttet af
EU Life-programmet. Lemvig Vand og Lemvig Kommune har sammen belyst klimaudfordringerne i Thyborøn, men hvor
Lemvig Vand særligt har arbejdet med udfordringerne vedrørende grundvand, nedbør, sætninger med mere. Lemvig
Kommune har særligt arbejdet med udfordringerne vedrørende stormflod, som blev forelagt Teknik- og Miljøudvalget den
6. december 2022 og igen bliver forelagt udvalget den 9. januar 2023.

Lemvig Vand har fået udarbejdet rapporten Klimaudvikling, Nedbør, Grundvand, Vandbalance, Modeller, Sætninger og
Levetider. Rapporten belyser vandinfrastrukturen i Thyborøn i dag og fremover i forhold til klimaforandringerne.
Grundvandsspejlet står højt i Thyborøn, og der foregår allerede i dag en teknisk nedpumpning af grundvandsspejlet. Dette
kombineret med mere nedbør fremadrettet og sætningerne, der kan resultere i bagfald i ledningssystemerne, udgør
grundelementerne i udfordringerne. Gennem arbejdet med vandinfrastrukturen er der fremskaffet flere og bedre data,
hvorved overblikket over vandkredsforløbet og vandinfrastrukturens funktion i Thyborøn nu er betydelig forbedret.
Tillige er der etableret mere nyttige overvågningsmuligheder. På den baggrund konkluderes det, at vandinfrastrukturen i
Thyborøn er levedygtig til omkring 2050, men at der efter 2050 frem mod 2100 bliver behov for tilpasninger af
vandinfrastrukturen i Thyborøn.

Lemvig Vand har også fået udarbejdet rapporten Klima, kloak og sætninger. Gennem dette arbejde er der lavet nøjagtige
højdebestemmelser i Thyborøn, som kan bruges som baseline for fremadrettet satellitdatabaseret overvågning af
højdeændringerne, som sker på grund af sætningerne. Derved kan risikostrækninger i ledningssystemet udpeges. Det
betyder, at Lemvig Vand i større udstrækning kan øge forsyningssikkerheden ved at overgå til en billigere og mere
tilstandsvurderet vedligeholdelse af ledningsnettet. Det er via de opstillede reflektorer i Thyborøn, at det er muligt at
modtage satellitdata vedrørende højdeændringerne.

Klimaudfordringerne i Thyborøn er tillige undersøgt i Coast to Coast Climate Challenge delprojektet C9 Thyborøn Kanal
og Vestlige Limfjord. Her arbejder partnerskabet mellem de 7 kommuner og de 7 vandforsyninger ved den vestlige
Limfjord med indsnævringen af Thyborøn Kanal som værn mod stormfloder i den vestlige Limfjord. I starten af 2023 vil
der blive en orientering om afrapporteringen om dette arbejde.

Det regionale Coast to Coast Climate Challenge klimaprojekt, der er støttet af EU Life-programmet, har kørt i perioden 1.
januar 2017 til 31. december 2022. Projektet er derved afsluttet i forhold til aftalerne og støtten fra EU-Life-programmet.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen, via Teknik- og Miljøudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag



Indtil videre ikke vurderet.

Vision, politikker og strategier

Målsætningen i Klima og Grøn omstilling under politik for Erhverv, Natur og Infrastruktur er bla., at vi vil arbejde for at
imødekomme klimaudfordringen.

Økonomi

 Økonomi og HR bemærker, af der indtil videre alene er tale om en orientering, og at der for nuværende ikke er behov for
realisering og finansiering af projekter.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

At orientering tages til efterretning.
At der planlægges med et borgermøde i Thyborøn til orientering om klimaudfordringerne i Thyborøn, som er blevet
belyst i de to Coast to Coast Chlimate Challenge projekter C17 Thyborøn By og Havn samt C9 Thyborøn Kanal og
Vestlige Limfjord samt revideret klimatilpasningsplan.

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, 9. januar 2023, pkt. 2:

Indstillingerne anbefales. Bent Graversen deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning fra Økonomi- og Erhvervsudvalget, 16. januar 2023, pkt. 5:

Indstillingerne anbefalet.

Beslutning

Indstillingerne godkendt.

Gitte Winther Jeppesen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

C17 Thyborøn By og Havn - Klimaudvikling Nedbør Grundvand mv - inkl. engelsk resume

Rapport fra GeoPartner - Klima, kloark og sætninger



Punkt 6: Endelig vedtagelse af lokalplan 218 for Klimapark Nees Hede og
tillæg nr. 10 til Kommuneplan 2021-33 samt tilhørende miljøvurderinger,
Sammenfattende redegørelse og §25-tilladelse

01.02.05P16-8-22

Resume

Forslag til Lokalplan nr. 218 for Klimapark Nees Hede, tillæg nr. 10 til Kommuneplan 2021-33 samt tilhørende
miljørapport, miljøkonsekvensrapport samt udkast til § 25-tilladelse har været i offentlig høring i 8 uger og
administrationen anbefaler nu, at planerne vedtages endeligt.

Sagsfremstilling

Forslag til Lokalplan nr. 218 for Klimapark Nees Hede, tillæg nr. 10 til Kommuneplan 2021-33 samt tilhørende
miljørapport, miljøkonsekvensrapport samt udkast til § 25-tilladelse har været i offentlig høring i 8 uger. Lemvig
Kommune har ved høringsperiodens udløb modtaget 8 høringssvar. Høringssvarene kommer fra De kulturhistoriske
museer i Holstebro, Miljøstyrelsen, Den lokale afdeling af Danmarks Naturfredningsforening, Skovgaard Energy og tre
lodsejere.

Høringssvaret fra De kulturhistoriske museer i Holstebro vedrører bl.a. sandsynligheden for, at der i forbindelse med
anlægsarbejdet findes fortidsminder, som ikke tidligere er registreret eller udgravet samt en anbefaling om, at der bør
foretages en frivillig arkæologisk forundersøgelse, inden anlægsarbejdet igangsættes. Miljøstyrelsen har i høringssvar
gjort Lemvig Kommune opmærksom på, at klimaparken er beliggende inden for område udpeget i Kommuneplanen som
økologisk forbindelse og bevaringsværdigt landskab og har bedt Lemvig Kommune om en redegørelse for planernes
indvirkning på udpegningerne. Administrationen har på baggrund af høringssvaret fået udarbejdet en redegørelse for hver
udpegning, som Miljøstyrelsen har godkendt. Den lokale afdeling af Danmarks Naturfredningsforening er bekymret for,
om den overfladebehandling, der skal gøre solcellepanelerne ikke-reflekterende, kan få miljømæssige konsekvenser som
f.eks. forurening af jord og grundvand. Derudover har foreningen bemærkning til den afskærmende beplantning samt
ønske om, at der er mulighed for, at der kan opstilles informationsskilte i området. Skovgaard Energy foreslår, at vilkåret i
§ 25-tilladelsen om udslusning af flagermus ændres. Lodsejernes høringssvar vedrører hovedsageligt gener ved anlægget
og faldende ejendomsværdi. Resumé af høringssvarene samt administrationens bemærkninger hertil fremgår af vedlagte
bilag. Derudover er alle høringssvar i deres fulde længde vedlagt som bilag.

Det er administrationens vurdering, at høringssvarene kun giver anledning til mindre rettelser af planerne og i § 25-
tilladelsen, se bilag med oversigt over høringssvar.

Lemvig Kommune har i overensstemmelse med Miljøvurderingsloven udarbejdet en sammenfattende redegørelse med
henblik på at redegøre for, hvordan miljøhensyn er integreret i planen eller programmet, og hvordan der er taget hensyn til
miljørapporten og de udtalelser, der er indkommet i offentlighedsfasen. Se vedlagte bilag.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag

Planloven og Miljøvurderingsloven.

Vision, politikker og strategier

Planlægningen for Klimapark Nees Hede er i overensstemmelse med Lemvig Kommunes politik for Klima og Grøn
omstilling, hvor kommunen vil arbejde for at imødekomme klimaudfordringen og fremme den grønne omstilling samt



styrke erhvervslivets muligheder for at udnytte de naturgivne potentialer for vedvarende energi og udvikling af løsninger
på klimaudfordringer.

Det ansøgte projekt er endvidere i overensstemmelse med Lemvig Kommunes strategi for Klima og Grøn omstilling og
strategi for Landdistrikter og Byer, hvor kommunen henholdsvis vil lave planlægning af større energianlæg i det åbne land
og planlægning for placering af større solcelleanlæg.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

At Lokalplan 218 for Klimapark Nees Hede og tillæg nr. 10 til Kommuneplan 2021-33 samt tilhørende
miljøvurderinger, sammenfattende redegørelse vedtages endeligt og at der meddeles § 25-tilladelse til projektet.

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, 9. januar 2023, pkt. 5:

Indstillingen anbefales. Bent Graversen og Lars Snejbjerg deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning fra Økonomi- og Erhvervsudvalget, 16. januar 2023, pkt. 6:

Indstillingen anbefalet.

TidligerePolitiskBehandling

På Kommunalbestyrelsens møde den 21. september 2022 blev det besluttet at sende forslag til Lokalplan 218 for
Klimapark Nees Hede og tillæg nr. 10 til Kommuneplan 2021-33 samt tilhørende miljøvurderinger og udkast til § 25-
tilladelse i 8 ugers offentlig høring.

Beslutning

Indstillingen godkendt.

Gitte Winther Jeppesen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Bilag - Lokalplan 218

Bilag - Tillæg nr. 10 til Kommuneplan 2021-33

Bilag - Miljørapport

Bilag - Sammenfattende redegørelse

Bilag - Miljøkonsekvensrapport

Bilag - Appendiks I - Visualiseringer

Bilag - Appendiks II - Udpegningsgrundlag Natura2000

Bilag - Redegørelse for økologisk forbindelse

Bilag - Redegørelse for landskabsudpegning

Bilag - § 25-tilladelse

Bilag - Oversigt over høringssvar til forslag til lokalplan 218 m.fl.



Bilag - Høringssvar 1

Bilag - Høringssvar 2

Bilag - Høringssvar 3

Bilag - Høringssvar 4

Bilag - Høringssvar 5

Bilag - Høringssvar 6

Bilag - Høringssvar 7

Bilag - Høringssvar 8



Punkt 7: Indkaldelse af idéer og forslag til placering af PTX-anlæg i Lemvig
Kommune

01.02.03P16-1-23

Resume

Igangsætning af ny strategisk planlægning for placering af PTX-anlæg i Lemvig Kommune.

Forud for større ændringer i Lemvig Kommuneplan 2021-33 skal der indkaldes idéer og forslag til planlægningen, en
såkaldt foroffentlighedsfase.

Sagsfremstilling

Staten planlægger løbende for nye energianlæg på havet. Her er der tale om både store havvindmølleparker samt
energiøer. Flere af disse er planlagt umiddelbart ud for Lemvig Kommunes vestkyst, og søkabler fra havanlæggene går i
land flere steder i Lemvig Kommune. Det betyder, at foreløbigt to områder i kommunen rummer koblingsstationer
og/eller planlagte koblingsstationer, hvor den havproducerede strøm skal transformeres og sendes videre ind i den
nationale el-infrastruktur. Infrastrukturen består af kabler, der forbinder forskellige koblings-/og transformatorstationer
rundt omkring i landet. Ved flere af disse større stationer planlægges der i dag for meget store PTX-anlæg. På baggrund af
statens hidtidige udmeldinger forventes at flere kabler på sigt skal/kan ilandføres i Lemvig Kommune.

Det er i dag muligt at lave tekniske anlæg og virksomheder, der udnytter de store strømmængder effektivt og til gavn for
transportsektoren, strøm- og varmeproduktion til både virksomheder og boliger samt andre afledte produktioner. Fælles
for alle anlæggene er, at de med størst fordel skal placeres tæt ved elproduktionen, ved større koblings-/og
transformatorstationer eller direkte ved aftagerne. Lemvig Kommune rummer flere af disse elementer og for at sikre den
bedst mulige og sammenhængende planlægning for tekniske anlæg af denne karakter, ønskes at udpege de områder i
kommunen, hvor nye anlæg kan planlægges opført.

Administrationen vurderer, at det i udgangspunkt er hensigtsmæssigt at placere PTX-anlæg ved:

Thyborøn Havn (Udskibning af kemikalier/brændstof eller tankning af grønt skibsbrændstof)
Klinkby (Nær koblingsstation for Havvindmølleparken Vesterhav Nord)
Ramme Energipark (Allerede planlagt PTX-anlæg med muligheder for udbygning)
Volder Mark (Nær koblingsstation for Havvindmølleparken Thor)

Forud for større ændringer i Lemvig Kommuneplan 2021-33 skal der indkaldes idéer og forslag til planlægningen, en
såkaldt foroffentlighedsfase. Når denne er overstået, vil Kommuneplantillæg nr. 13 blive politisk fremlagt, som et forslag,
der kan sendes i offentlig høring.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag

Planloven.

Vision, politikker og strategier

Hensigtsmæssig placering af PTX-anlæg i Lemvig Kommune understøtter Lemvig Kommunes visioner og indsatser for
både den grønne omstilling samt landskab.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

At debatfolder forud for kommuneplantillæg nr. 13 udsendes i foroffentlighedsfase.

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, 9. januar 2023, pkt. 6:



Indstillingen anbefales. Bent Graversen og Lars Snejbjerg deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning fra Økonomi- og Erhvervsudvalget, 16. januar 2023, pkt. 7:

Indstillingen anbefalet.

Beslutning

Indstillingen godkendt.

Gitte Winther Jeppesen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Debathæfte KPT13



Punkt 8: Vedtægter for Lemvig Musikskole fra 1. januar 2023

20.07.00A00-1-22

Resume

Lemvig Musikskole fremsender vedtægtsændringer til godkendelse.

Sagsfremstilling

Da Kommunalbestyrelsen ikke længere udpeger en politisk repræsentant til Musikskolens bestyrelse, fremsender Lemvig
Musikskole forslag til nye vedtægter gældende fra 1. januar 2023.

De nye vedtægter blev godkendt på Lemvig Musikskoles bestyrelsesmøde den 29. november 2022.

Foreslåede ændringer:

§ 3:

Følgende linje ændres fra Musikskolen ledes af en bestyrelse bestående af 9 medlemmer til Musikskolen ledes af en
bestyrelse bestående af 8 medlemmer.
Følgende linje slettes: 1 medlem udpeges af og blandt medlemmerne af Kommunalbestyrelsen i Lemvig Kommune

Lemvig Musikskoles vedtægter skal godkendes af Kommunalbestyrelsen og herefter fremsendes til Statens Kunstfond til
orientering.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Familie- og Kulturudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag

Bekendtgørelse om musikskoler.

Økonomi

 Økonomi og HR har ingen kommentarer.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At Lemvig Musikskoles forslag til nye vedtægter godkendes.

Beslutning fra Familie- og Kulturudvalget, 13. december 2022, pkt. 9:

Anbefales godkendt som indstillet.

Rasmus Porup deltog ikke i sagens behandling.



Beslutning fra Økonomi- og Erhvervsudvalget, 16. januar 2023, pkt. 13:

Indstillingen anbefalet.

Beslutning

Indstillingen godkendt.

Gitte Winther Jeppesen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Lemvig Musikskole - vedtægter 2014

Lemvig Musikskole - vedtægter 2023



Punkt 9: Rammeaftale 2023-2024 på det sociale område

00.17.20A00-2-21

Resume

Rammeaftale for 2023-2024 er en rammeaftale om samarbejdet på det specialiserede socialområde og skal godkendes i
Kommunalbestyrelsen.

Sagsfremstilling

Kommunerne og regionen i Midtjylland indgår hvert andet år en rammeaftale om samarbejdet på det specialiserede
socialområde. Formålet med rammeaftalen er at sikre fælles principper for styring og udvikling på tværs af kommuner og
region.

Rammeaftale 2023-24 er udarbejdet i en tæt dialog mellem de 19 kommuner og Region Midtjylland, som har haft
mulighed for at komme med indspil til rammeaftalens udviklingsområder undervejs. Dette har givet et godt afsæt for
fælles indsats og rammer på det specialiserede socialområde.

KKR Midtjylland har på møde den 22. november 2022 godkendt udkast til Rammeaftale 2023-24 og anbefaler, at
rammeaftalen godkendes i de midtjyske byråd og i Regionsrådet.

Fælles faglige udviklingsområder

Rammeaftalen har fokus på faglig udvikling og indeholder et samlet skøn over behovet for pladser og tilbud. Overordnet
set tilkendegiver de midtjyske kommuner, at de oplever rimelig sammenhæng mellem behovet for specialiserede tilbud og
det samlede udbud af tilbud.

De midtjyske kommuner og Region Midtjylland sætter med rammeaftalen særligt fokus på to områder:

1. Den nære psykiatri

2. Borgere med komplekse udfordringer

For begge områder er der tale om en videreførelse fra rammeaftale 2021-2022, hvilket understreger, at der er tale om
vigtige områder, som kræver et langsigtet og fokuseret arbejde. Samtidig vil der i samarbejdet være fokus på, hvordan vi
imødekommer den fælles udfordring med rekruttering, fastholdelse og kompetenceudvikling på det specialiserede
socialområde.

Samarbejdet om den nære psykiatri koordineres tæt med arbejdet i regi af Sundhedssamarbejdsudvalget.

Styring og økonomi

Ud over de faglige udviklingsområder, sætter rammeaftalen rammerne for styring af økonomi- og kapacitetsudviklingen
på de omfattede tilbud.



Med rammeaftalen indgår de 19 kommuner og Region Midtjylland aftale om, at taksterne ikke kan stige i perioden 2023-
24. Det er desuden aftalt, at kommuner og region i fællesskab udarbejder et overblik over udviklingen i den samlede
økonomi på det specialiserede socialområde.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Social- og Sundhedsudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Sagen sendes til orientering i Handicaprådet.

Lovgrundlag

Bek. nr. 1156 af 29. oktober 2014 om rammeaftaler på det specialiserede område.

Almenboliglovens § 185 b.

Lov om specialundervisning for voksne § 6 h.

Folkeskolelovens § 47.

Vision, politikker og strategier

Strategi for Handicap og Psykiatri.

Økonomi

 Økonomi og HR har ingen bemærkninger.

Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller,

At Rammeaftale 2023-2024 på det sociale område godkendes.

Beslutning fra Social- og Sundhedsudvalget, 11. januar 2023, pkt. 9:

Anbefales.

Beslutning fra Økonomi- og Erhvervsudvalget, 16. januar 2023, pkt. 14:

Indstillingen anbefalet.

Beslutning

Indstillingen godkendt.

Gitte Winther Jeppesen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Følgebrev til udkast til Rammeaftale 2023-2024

Udkast til rammeaftale 2023-2024



Punkt 10: Anmodning om anlægsbevilling til forundersøgelse
vådområdeprojekt Grydsbæk

00.30.08P19-7-22

Resume

Lemvig Kommune skal undersøge mulighederne for at etablere et vådområde til fjernelse af kvælstof ved Grydsbæk. Der
anmodes om anlægsbevilling til forundersøgelserne.

Sagsfremstilling

Natur & Miljø anmoder om en anlægsbevilling på 165.000 kr. til at undersøge mulighederne for at etablere et
vådområdeprojekt til fjernelse af kvælstof ved Grydsbæk ved Ferring Sø. Bevillingen vil have karakter af et udlæg, idet
alle projektudgifter refunderes af staten og EU ved projektafslutning.

Der udføres forundersøgelser som skal belyse:

1. Hvordan der kan etableres et vådområdeprojekt, som kan fjerne kvælstof. Forundersøgelsen skal pege på tiltag, der
sikrer omkostningseffektiv fjernelse af kvælstof uden negativ påvirkning af områdets naturværdier samt afvandingen af
omkringliggende arealer.

2. Lodsejernes holdning til projektet.

På baggrund af forundersøgelserne afgøres, om der skal søges penge hos Landbrugsstyrelsen til at gennemføre de
beskrevne tiltag.

Vådområdeprojektet skal bidrage til at reducere kvælstofbelastningen til Limfjorden, hvor der er fastlagt indsatsmål i
Vandområdeplan II, 2015-2021 og Vandområdeplan III, 2021-2027.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag

EU's Vandrammedirektiv.

Lov om vandplanlægning.

Vandområdeplanernes målsætninger for Limfjorden.

Vision, politikker og strategier

Politik for Erhverv, Natur og Infrastruktur.

Økonomi

Økonomi og HR bemærker, at idet samtlige projektudgifter refunderes af staten og EU, vil Lemvig Kommune have udlæg
på op til 165.000 kr. i projektperioden. Der vil således være træk på kassebeholdningen i projektperioden, som modsvares
af en tilgang til kassen, når projektet er afsluttet.

Andre konsekvenser

Projektet bidrager til at mindske klimagasudledningen fra området, da projektområdet indeholder en del tørvejord som
vådlægges. Projektet vil øge biodiversiteten i området. 

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,



At der gives en udgiftsanlægsbevilling på 165.000 kr. til forundersøgelser af et vådområdeprojekt ved Grydsbæk.
At der gives en indtægtsanlægsbevilling på 165.000 kr., da alle projektudgifter refunderes af staten og EU ved
projektafslutningen.
At rådighedsbeløbene frigives til anvendelse.

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, 9. januar 2023, pkt. 8:

Indstillingerne anbefales. Bent Graversen og Lars Snejbjerg deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning fra Økonomi- og Erhvervsudvalget, 16. januar 2023, pkt. 8:

Indstillingerne anbefalet.

Beslutning

Indstillingerne godkendt.

Gitte Winther Jeppesen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Undersøgelsesområde



Punkt 11: Anmodning om anlægsbevilling til forundersøgelse af
lavbundsprojekt ved Fåre Mølle Å Syd

00.30.08P19-5-22

Resume

Lemvig Kommune skal undersøge muligheden for at etablere et lavbundsprojekt ved Fåre Mølle Å. Der anmodes om
anlægsbevilling til forundersøgelserne.

Sagsfremstilling

Natur & Miljø anmoder om en anlægsbevilling på 806.000 kr. til at undersøge mulighederne for at etablere et
lavbundsprojekt til reduktion af klimagasbelastningen ved Fåre Mølle Å mellem Fåre og Bøvlingbjerg. Bevillingen vil
have karakter af et udlæg, idet alle projektudgifter refunderes af staten og EU ved projektafslutning.

Der udføres forundersøgelser som skal belyse:

1. Hvordan der kan etableres et lavbundsprojekt, som kan reducere udledningen af klimagasser fra områdets tørveholdige
jord. Forundersøgelsen skal pege på tiltag, der sikrer omkostningseffektiv reduktion af klimagasbelastningen uden negativ
påvirkning af områdets naturværdier samt afvandingen af omkringliggende arealer.

2. Lodsejernes holdning til projektet.

Området, som skal undersøges, er på ca. 150 ha og har ca. 20 lodsejere.
På baggrund af forundersøgelserne afgøres, om der skal søges penge hos Landbrugsstyrelsen til at gennemføre de
beskrevne tiltag.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag

Lov om Landdistriktsfonden.

Vision, politikker og strategier

Politik for Erhverv, Natur og Infrastruktur.

Økonomi

Økonomi og HR bemærker, at idet samtlige projektudgifter refunderes af staten og EU, vil Lemvig Kommune have udlæg
på op til 806.000 kr. i projektperioden. Der vil således være træk på kassebeholdningen i projektperioden, som modsvares
af en tilgang til kassen, når projektet er afsluttet. Bevillingen vil således have karakter af udlæg indtil projektafslutning.

Andre konsekvenser

Projektet bidrager til at fjerne kvælstof og vil øge biodiversiteten i området. 

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

At der gives en udgiftsanlægsbevilling på 806.000 kr. til forundersøgelser af at lavbundsprojekt ved Fåre Mølle Å.
At der gives en indtægtsanlægsbevilling på 806.000 kr., da alle projektudgifter refunderes af staten og EU ved
projektafslutningen.
At rådighedsbeløbene frigives til anvendelse.

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, 9. januar 2023, pkt. 9:



Indstillingerne anbefales. Bent Graversen og Lars Snejbjerg deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning fra Økonomi- og Erhvervsudvalget, 16. januar 2023, pkt. 9:

Indstillingerne anbefalet.

Beslutning

Indstillingerne godkendt.

Gitte Winther Jeppesen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Undersøgelsesområde



Punkt 12: Anmodning om anlægsbevilling til vandløbsrestaurering i Dybe Å

00.30.08P19-8-22

Resume

Lemvig Kommune har fået tilsagn til gennemførelse af vandløbsrestaurering i Dybe Å. Der anmodes om anlægsbevilling
til vandløbsrestaureringen.

Sagsfremstilling

Der er i 2021 gennemført en forundersøgelse i Dybe Å med henblik at identificere tiltag der kan skabe god økologisk
tilstand i vandløbet, som krævet i den statslige vandplanlægning. Forundersøgelsen peger på, at der skal gennemføres
genslyngning på mindre strækninger af vandløbet samt at der udlægges groft materiale (gydegrus). På baggrund af
forundersøgelsen er der søgt om realisering af projektet hos Miljøstyrelsen, som gav tilsagn i 2022.

Natur og Miljø anmoder om en anlægsbevilling på 760.000 kr. til at gennemføre vandløbsrestaurering i Dybe Å.
Bevillingen vil have karakter af et udlæg, da alle projektudgifter refunderes af staten og EU ved projektafslutning.
Arbejdet i forbindelse med vandløbsrestaureringen omfatter indgåelse af aftaler med berørte lodsejere, detailprojektering
og udbud samt anlægsarbejde.
 
Vandløbsrestaureringen skal bidrage til at opnå målsætningen for Dybe Å ved at forbedre levevilkårene for planter,
smådyr og fisk i vandløbet. Restaureringen er fastlagt som indsats i Vandområdeplan II, 2015-2021 og Vandområdeplan
III, 2021-2027.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag

EU's Vandrammedirektiv.

Lov om vandplanlægning.

Vandområdeplanernes målsætninger.

Vision, politikker og strategier

Politik for Erhverv, Natur og Infrastruktur.

Økonomi

Økonomi og HR bemærker, at idet samtlige projektudgifter refunderes af staten og EU, vil Lemvig Kommune have udlæg
på op til 760.000 kr. i projektperioden. Der vil således være træk på kassebeholdningen i projektperioden, som modsvares
af en tilgang til kassen, når projektet er afsluttet.

Andre konsekvenser

Projektet bidrager til at øge biodiversiteten i vandløbet.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

At der gives en udgiftsanlægsbevilling på 760.000 kr. til forundersøgelser af, hvordan der skabes fri passage for fisk
og smådyr ved Møllesøen.
At der gives en indtægtsanlægsbevilling på 760.000 kr., da alle projektudgifter refunderes af staten og EU ved
projektafslutningen.
At rådighedsbeløbene frigives til anvendelse.



Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, 9. januar 2023, pkt. 10:

Indstillingerne anbefales. Bent Graversen og Lars Snejbjerg deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning fra Økonomi- og Erhvervsudvalget, 16. januar 2023, pkt. 10:

Indstillingerne anbefalet.

Beslutning

Indstillingerne godkendt.

Gitte Winther Jeppesen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Projektstrækning



Punkt 13: Anlægssag - DigiRehab

29.70.10P20-1-22

Resume

Anlægsbevilling til digitalt understøttet træning i hjemmeplejen vha. DigiRehab, fra budgetkatalog 2023.

Sagsfremstilling

Til budget 2023 blev der afsat et rådighedsbeløb på 70.000 kr. til indkøb af iPads, som skal hjælpe med arbejdet
vedrørende DigiRehab.

DigiRehab er et redskab til digitalt understøttet træning, som er målrettet ældre. Med DigiRehab kan Lemvig Kommune
hjælpe borgere til en stærkere og sundere alderdom.

Med en iPad i hånden, står SOSU-medarbejdere for den målrettede fysiske træning af borgeren i borgernes eget hjem.

Målgruppen af borgere, som skal tilbydes denne form for træning, er alle der modtager hjemmehjælp.

Formålet er at reducere borgeres behov for hjemmeplejebesøg og dermed visiterede timer samt reducere fald, som er en
hyppig årsag til indlæggelser. Tiltaget baserer sig på, at borgerne ved hjælp af træning bliver mere selvhjulpne. Træningen
følges, justeres og rates digitalt. Derudover understøtter dette også et øget fokus på rehabiliteringsforløb - §83a.

Der er 12 ugers grundforløb med træning 2 gange ugentlig efterfulgt af 12 ugers vedligeholdende forløb med træning 1
gang ugentligt.

Der uddannes 22 medarbejdere som trænere til at benytte DigiRehab.

Af vedhæftede bilag fremgår en præsentation af DigiRehab.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Social- og Sundhedsudvalget samt Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Vision, politikker og strategier

Strategi for Ældre og Værdighed.

Økonomi

Økonomi og HR har ikke yderligere bemærkninger, da der er anvist finansiering.

Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller,

At der gives en bevilling på 70.000 kr. til projektet DigiRehab.
At bevillingen finansieres af rådighedsbeløbet afsat i budget 2023.
At rådighedsbeløbet frigives.

Beslutning fra Social- og Sundhedsudvalget, 11. januar 2023, pkt. 3:

Anbefales.



Beslutning fra Økonomi- og Erhvervsudvalget, 16. januar 2023, pkt. 12:

Indstillingerne anbefalet.

Beslutning

Indstillingerne godkendt.

Gitte Winther Jeppesen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Køreplan Implementering Lemvig December 2022



Punkt 14: Lukket: Køb & Salg

13.06.05G10-5-22



Punkt 15: Lukket: Køb og salg

13.06.05G10-6-22



Punkt 16: Lukket: Køb & Salg

82.02.00G10-2-20



Punkt 17: Lukket: Placering af personale

82.25.00G01-1-23



Punkt 18: Underskriftsside

85.02.02P35-84-21

Beslutning

Underskriftsside.
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